

اعلام وصول استثنای قاضی زاده هاشمی از نمایندگی مجلس

رئیس مجلس استعفا نماندند مشهد را اعلام وصول کرد.
به گزارش زمان به نقل از تسنیم، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز (یکشنبه ۱۴ شهریور) قوه مقننه استعفا امیرحسین قاضی زاده هاشمی نماندند و مشهد و کلات از نمایندگی پارلمان را اعلام وصول کرد. قاضی زاده هاشمی قرار است از سوی رئیس‌جمهور به عنوان رئیس بنیاد شهید معرفی شود.

مجلس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را اصلاح می‌کند

عضو هیئت رئیسه مجلس طرح اصلاح فصل ۹ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را اعلام وصول کرد.

به گزارش زمان به نقل از تسنیم، محمد شهید قاضی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز قوه مقننه طرح اجرائی تبصره ۴ ماده ۳۱ قانون حفاظت و بهره‌برداری از جنگلها و مراتع را اعلام وصول کرد. وی همچنین طرح منع تصرف، تخریب و تغییر کاربری بقاع متبرکه و طرح اصلاح مواد ۱۶ و ۱۷ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور را اعلام وصول کرد. عضو هیئت رئیسه مجلس در این جلسه طرح اصلاح فصل ۹ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، طرح اصلاح ماده ۱۵۵ قانون ایمنه داخلی مجلس و طرح الحاق یک ماده به قانون حمایت قضایی و بیمه‌ای از مأموران یگان حفاظت از محیط زیست و جنگل‌های را اعلام وصول کرد.

نایب پست در های بسته سیاست‌گذاری کرد

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: سیاست‌های اقتصادی در هیچ وزارتخانه‌ای نایب پست درهای بسته تعیین شود و باید بین اقتصاد و دارایی، سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی، وزارت چپاد کشاورزی، وزارت مسکن، وزارت نفت، وزارت نیرو، وزارت راه و شهرسازی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید با یکدیگر هماهنگی‌های لازم را داشته باشند. او ادامه داد: همچنین در دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با توجه به حوزه منابع دفاعی می‌تواند یک وزارتخانه فرعی اقتصادی تعلق دهد و باید با دیگر بخش‌های اقتصادی دولت هماهنگی باشد. این اقدام تصویب کرد. نمایان فضای اقتصاد کلان را بدون آنکه بخش‌های اقتصادی، صنعت و کشاورزی در آن دخالت نداشته باشند، مدیریت کرد و همه این بخش‌ها را به اقتصاد گره زد. باید باشند. رئیس‌جمهور، چنانچه تصمیم گرفته‌ای برای بخش‌های اقتصادی دولت انتخاب کرده است و امیدواریم هماهنگی لازم بین آنان وجود داشته باشد. وی افزود: سیاست‌های اقتصادی در هیچ وزارتخانه‌ای نباید درهای بسته آن وزارتخانه تعیین شود. هیچ وزارتخانه‌ای حتی وزارت امور اقتصادی و دارایی هم نمی‌تواند بگوید که سیاست گذار بخش اقتصادی است و دیگر دستگاه‌ها مجری هستند و وزارتخانه‌های مختلف باید با یکدیگر در این عرصه سیاست‌گذاری کنند. اینده‌ها باید کرد. هماهنگی بین وزارتخانه‌ها که اهداف و جهت‌گیری‌های بعضی متضادی با یکدیگر دارند اهمیت زیادی دارند.

قانون جهش تولید مسکن دست دلالان را از بازار قطع می‌کند

عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان این‌که قانون جهش تولید مسکن دست دلالان را از بازار قطع می‌کند، گفت: متوجه کمبودی برای ساخت سلاطین یک میلیون مسکن وجود ندارد. به گزارش زمان به نقل از تسنیم، سید ابوالحسن قاضی اظهار کرد: امکانات سخت افزاری و دانشی برای عملیاتی کردن قانون جهش تولید و تأمین مسکن و ساخت سلاطین یک میلیون واحد مسکونی در کشور وجود داشته و با همکاری بخش خصوصی قابل اجراست و تنها بازمانده عزم و اراده ملی و هماهنگی و دستگاه‌های استواری با بیان اینکه هیچ کمبودی در امکانات برای ساخت سلاطین یک میلیون واحد مسکونی در کشور وجود ندارد، افزود: طرح جهش تولید و تأمین مسکن به استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای ساخت مسکن توجیه دارد و عدم ممانی برای ساخت یک میلیون واحد مسکونی جز ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌ها دولتی وجود ندارد. هر چند نخست همه مسئولان باید به این باور برسند که ساخت یک میلیون خانه در سال یکی از الزامات بسیار مهم کشور بوده و عدم انجام آن، زندگی جوانان و خانواده‌های فاقد درآمد مسکن را به سوی بوجاه می‌کند. یادآور شد: در شرایط کنونی اقتصادی و بدون ابرای قوانین تسهیل کننده، تأمین زمین اراضی و ارائه تسهیلات مناسب و استفاده از ظرفیت‌های بالقوه کشور برای تولید خانه‌ها حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد مسکونی توسط بخش خصوصی ساخته می‌شود. لذا با ارائه مسئولان دولت و استفاده از ظرفیت‌های عظیم کشور، امکان ساخت خانه‌های بیش از یک میلیون واحد مسکونی نیز در کشور وجود دارد.

قالیباف: گام اول تعامل قوا برداشته شد

آمادگی مجلس برای رفع نیازهای تقنینی دولت



رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به رای بالای نمایندگان به وزاری دولت گفت: گام اول در تعامل دولت و مجلس با روحیه خوب و با حسن نظر و همکاری برداشته شد.

به گزارش زمان به نقل از زهره، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه علنی دیروز گفت: ابتدا از همکاری در مجلس شورای اسلامی تشکر می‌کنم که در بررسی کابینه دولت سیزدهم با تلاش فراوان کاری فشرده و برنامه ریزی شده، برگی درخشان در کارنامه مجلس یازدهم ثبت کردند. وی اظهار داشت: در یک برنامه ریزی منظم برای اولین بار تمام نمایندگان مجلس با تشکیل ۲۷۵ جلسه با همه وزرا در کمیسیون‌های تخصصی و فراکسیون‌ها به صورت مستقیم و چهره به چهره آشنا شدند که این امر نقش مهمی در شناخت دقیق‌تر نمایندگان از وزاری پیشنهادی ایفا کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: همچنین با عدم اجازه ورود افراد غیر مسئول امکان ایجاد حاشیه‌های معمولی که بعضاً در دوره‌های گذشته وجود داشت، از بین رفت و فضای امن برای رسیدگی به صلاحیت وزرا ایجاد شد و در نهایت در چند روز پرکار در محیطی منطقی و نظامی و ویژه برای رای اعتماد نهایی شد. قالیباف تصریح کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تسریع در تشکیل کابینه با اعتقاد به اینکه رئیس‌جمهور مسئول اجرائی کشور است، با رای گذشتی به تیم کاری رئیس‌جمهور تسهیل دولت قوی را برای حل مسائل اساسی مردم ایجاد کردند. وی با معتمدین گام اول برای تعامل دولت و مجلس به خوبی با حسن نظر و روحیه همکاری برداشته بود. از جمله این روز نخست همین بود که این شادمان به همین ترتیب تداوم پیدا خواهد کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت در هفته ابتدایی مسئولیت با حضورهای میدانی، جدیت خود را در تشکیل دولت مردمی نشان

دادند و روح امید را در جامعه دمیدند. قالیباف تأکید کرد: ما به عنوان نمایندگان شریف مردم وظیفه خود می‌دانیم، از این شروع آید. اولین تشکر کنیم و تأکید می‌کنیم در پیگیری مسائل اساسی مردم مخصوصاً مواردی که زندگی جاری مردم تأثیر مستقیم دارد مانند مقابله با آسبهای مرتبط با حوزه سلامت و محیط نشانی از بیماری کرونا، قیمت ارز، حفظ ارزش پول ملی، تأمین کالاهای ضروری مردم با قیمت مناسب، ثبات اقتصادی، توجه به مناطق محروم در کنار دولت هستیم و آماده‌ایم نیازهای تقنینی دولت را در جهت مصالح مردم برآورده کنیم. وی بیان کرد: برای کمک به دولت وظیفه نظارتی خود را همدان و دلسوزانه در جهت رشد و برطرف کردن نقاط ضعف احتمالی، انجام می‌دهیم. اتفاق مبارکی که در هفته گذشته صورت گرفت رهنمودهای بسیار مهم رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای هیئت دولت بود که نقشه راه روشن را پیش روی دولت سیزدهم قرار داد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: عمل به رهنمودها همراه با تعیین روزشمار از رهنمودهای مهمی است که تجربه نشان می‌دهد می‌تواند علاوه بر امیدآفرینی در مردم، بخش‌های مختلف دولت را وادار به برنامه ریزی دقیق و قابل سنجش از شایسته‌های قالیباف تصریح کرد: تأکید بر داشتن پیوست عدالت یکی دیگر از مهمترین فرازهای این نقشه راه بود که ما در مجلس شورای اسلامی نیز خود را مخاطب آن در تنظیم قوانین می‌دانیم و هماهنگی که در سال اول مجلس سعی کردیم به این مسئله توجه کنیم، تکلیف خود می‌دانیم با حساسیت و دقت بیشتر در قانونگذاری را به خود ما در تصویب قوانین بودجه سال آینده و برنامه هفتم توسعه به آن توجه ویژه داشته باشیم.

وی یادآور شد: نگاه تحول‌گرایانه ایشان با تأکید بر عقلانیت در انقلابی‌گری، ترجیح دادن میهنی بود که علاوه بر اینکه دولت وظیفه دارد در بازسازی مدیریت‌های

قوه قضائیه به پرونده تخلفات دولت قبل رسیدگی کند

یکی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی خواستار رسیدگی قوه قضائیه به پرونده تخلفات دولت گذشته شد.
به گزارش زمان به نقل از تسنیم، جعفر راستی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ما صبا و صبا چرخش می‌شاید گفتو را بگوید و با قوه قضائیه به تخلفات رخ داده در دولت قبل رسیدگی کند. آقای ارادی را بفرستد که در پیگیری پرونده‌های بزرگ قضایی می‌باشد. وی در ادامه اظهار کرد: کمیسیون اصل ۱۰۰ مجلس شورای اسلامی تخلفات رخ داده در دولت گذشته را تهیه و به قوه قضائیه ارجاع کرده است. صلاحیت نیست که قوه قضائیه بررسی آن را به تأخیر بیندازد. نیک بی‌نصیر کرد از سوی دیگر با فیلم دلال در حال رونق پرازی است که باید جلوی پخش آن گرفته شود و با واقعیت را می‌گوید و قوه قضائیه باید برای محاکمه ورود کند.

رئیس‌جمهور از نفوذی‌ها غفلت نکند

نماینده مردم بیشتر در مجلس شورای اسلامی از رئیس‌جمهور خواست که ضمن تمرکز بر حل مشکلات میهنی مردم از نفوذی‌ها غفلت نکند.
به گزارش زمان به نقل از تسنیم، جعفر راستی در جلسه علنی دیروز مجلس اظهار کرد: از رئیس‌جمهور می‌خواهم تمام قدرت دولت را برچال مسائل اقتصادی و مشکلات میهنی مردم در کشور کند. وی از رئیس‌جمهور خواست که ضمن تمرکز بر حل مشکلات میهنی مردم از نفوذی‌ها غفلت نکند. وی در ادامه اظهار کرد: تمام لایه‌های حکومت نفوذ کرده‌اند و با تغییر رنگ چهره هر یک از بخش‌ها با پای باقی ماندن مشکلات گذشته را تکرار کنند. نماینده مردم بیشتر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مردم در ظرفیت دولت اولی رئیس‌جمهور پاسکاری دلالان و واسطه‌های فاسد از بخش‌های مالی دولتی و خصوصی است که تحقق این امر اقدامی انقلابی می‌باشد.

ضرورت به‌روزرسانی قانون مجازات اخلاک‌گران اقتصادی

ارتباط نمایندگان با مردم است. رئیس‌جمهور قوه قضائیه تصریح کرد: اگر می‌خواهیم قوه قضائیه مردمی داشته باشیم یکی از راه‌ها این است که ارتباط نمایندگان قضایی با نمایندگان مردم بیشتر شود. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژدای با اشاره به ارتباط تناقضات نمایندگان مجلس با مردم و اطلاع از مشکلات آنها، به همکاری بخش‌های مختلف قضایی تأکید کرد که نمایندگان در از اولویت ملاقات‌ها و جلسات کاری خود کرده و خاطر نشان کرد ارتباط و همکاری دو مجموعه در افزایش سرمایه عمومی نظام نقش به‌سزایی دارد. وی همچنین به رؤسای کل دادگستری‌ها دستور داد که در نشست‌های مشترک با نمایندگان مجلس و مسئولان عالی رتبه استان از جمله استانداران و فرمانداران و مسئولان مسائل خاص مناطق مختلف کشور را آگاه و برای حل آن‌ها تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی کنند و نمایندگان را ضمن اجرای مأموریت این جلسات معرفی کرد. رئیس قوه قضائیه با بیان این‌که نمایندگان می‌توانند در پیگیری از وقوع جرم نیز نقش فعال‌تری ایفا کنند، از آن‌ها خواست تا مسائل و متناقض رفتار قبل‌ای آنان را، به‌ویژه اطلاع دهند تا در نشست سراسر قوا طرح و پیگیری کنند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دستگاه قضایی از دیروز معین پارلمانی داشته و معمولاً ارتباطات خود را در طریق نماینده‌های ویژه رئیس قوه قضائیه در مجلس هماهنگ می‌شود، ارتقا داد. وی گفت: نماینده‌ها برای ایجاد سازوکاری مناسب

افزایش قاچاق معکوس؛ نتیجه ارز ۴۲۰۰ تومانی

سخت‌گیری کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با اتخاذ سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی پدیده قاچاق معکوس به شدت رشد کرده و تقاضای واردات کالا نیز به طور مشابه افزایش یافته است.
به گزارش زمان به نقل از زهره، غلامرضا مرعبا اظهار داشت: مهمترین استدلال دولت برای پیاده‌سازی طرح ارز توجیهی، مبارزه با تورم و افزایش قیمت ارز در شرایط سخت اقتصادی جامعه در دوران تحریم بوده است. با اینکه هدف دولت در ظاهر مقید بوده، اما در نتیجه ثابت شد که نرخ‌های چندگانه ارز چند ترخی همیشه به فساد منتهی می‌شود. زیرا بازار آزاد به دولت اجازه نظارت و کنترل را نمی‌دهد و ما در عمل به شدت ضعف در نظارت و کنترل شرایط داریم و این حفره‌های مدیریتی باعث به وجود آمدن رانت و فسادهای مالی در بدنه اقتصاد کشور می‌شود. سخت‌گیری کمیسیون اقتصادی مجلس دلیل ادامه این طرح شکست خورده توسط دولت را احتمال افزایش قیمت این کالاها عنوان کرد و گفت: دولت از جامعه این سیاست شکست‌خورده را ادامه داد و به دلیل اینکه دولت روتنه‌های اشتباه خود را اصلاح نکرده بود، بیش از حد در این پله گرفتار شد و در نهایت نیز مشاهده می‌شود با وجود پرداخت چندین میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی، کالاهای اساسی با قیمت بازار آزاد معامله می‌شوند. وی افزود: با توجه به شرایط تحریم در برهه‌ای از زمان که فروش نفت ما به حداقل میزان بود در پنجاه سال گذشته رسیده بود و به سختی ارز مورد نیاز کشور تهیه می‌شد، عده‌ای سودجو اجناس لوکس و غیرضروری وارد می‌کردند و با اگر تجهیزات ضروری کشور را وارد می‌کردند، با صادرات ارزده همان تجهیزات با قیمت بالاتر، منابع ارزی کشور را تصبیب می‌کردند. با اتخاذ سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی پدیده قاچاق معکوس به شدت رشد کرد و است تقاضای واردات کالا نیز به طور مشابه افزایش یافت. وی در لزوم حذف تدریجی ارز ترجیحی تأکید کرد و گفت: برای جبران این مسیر اشتباه، یک برنامه چند وجهی نیاز است که دو سو با کاهش ارزش پول ملی و تورم مقابله شود و از سوی دیگر به صورت تدریجی نرخ ارز ترجیحی حذف شود تا جایی که تقاضای این ارزهای چندگانه وجود نداشته باشد و از فشار ضیف جامعه نیز حمایت مالی صورت بگیرد. وی تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی و قضایی باید با متخلفان ارز ۴۲۰۰ تومانی که کم هم نیستند، مبارزه کنند تا زمانی که برای سیاست ارزی در کشور وجود دارد و مکانیزم‌های اجرائی بازار را در نظر نمی‌گیرند. راه برای عده‌ای سودجو باز است و به راحتی این ارز در اختیارشان قرار می‌گیرد و سرمایه بی‌تأملال از بین می‌رود.

موافقت رئیس‌جمهور با اختصاص سهام عدالت به جاماندگان

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از موافقت اولیه رئیس‌جمهور با ارجاع موضوع اختصاص سهام برای جاماندگان سهام عدالت به سازمان برنامه و بودجه، تا پایان سال خبر داد.

به گزارش زمان به نقل از تسنیم، طرح توزیع سهام عدالت در حالی از سال ۱۳۸۵ تا کنون در کشور در حال اجرا است که بر اساس این طرح، در ابتدا یک میلیون تومان برای سهام شرکت‌های مختلف به شرطی به مشمولان داده شد که به مدت ۱۰ سال، سود این سهام بابت اقساط آن بپای پرداخت به سهامداران، به خزانه دولت واریز و پس از آن سال‌ها و شرایط آزادسازی و خرید و فروش این سهام فراهم شود. این طرح در حالی است که یکی از مشکلات قابل بیان در زمینه سهام عدالت، توزیع این سهام بر اساس دهکهای جمعیتی جامعه بود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در ابتدای امر بوده و همین موضوع نیز موجب از قلم افتادن بخش قابل توجهی از افراد نیازمند طی این سال‌ها از دریافت سهام عدالت شده است. علاوه بر این حدود ۲ میلیون نفر نیز در زمان ثبت سهام عدالت با وجود ارائه مدارک و ثبت نام نهاییم مختلف که تصور آن از طرف این دسته از افراد نبوده، سهامداران شده و اصطلاحاً از قلم افتاده‌اند. ضمن این که طی این سال‌ها به دلیل شرایط اقتصادی و تورم فزاینده در جامعه، افراد جدیدی به دهک‌های کم‌درآمد جامعه و همچنین مشمولان تحت پوشش کمیسیون برنامه و بودجه، نیازمند اضافه شدن به مشمولان سهام عدالت هستند. سوز دیگر به توجه به این که سهام عدالت به صورت قطعی به مشمولان فروخته شده است، با تخصیص سهام به مشمولان جدید و به چند هدف می‌توانست دست یافت. نخست ایجاد عدالت در توزیع سهام عدالت و همچنین توزیع آن به افراد نیازمند و به افراد نیازمند شده است. علاوه بر این یکی از اهداف سهام عدالت کمک به بازگشت سرمایه به بانک‌های دولتی و به نوعی خصوصی‌سازی است. البته است که با تخصیص سهام عدالت به مشمولان جدید و جاماندگان این هدف نیز اتفاق خواهد افتاد. به باور کارشناسان به توجه به این که سهام عدالت به صورت قطعی به مردم فروخته شده است، بنابراین دولت جدید باید از اختصاص سهام عدالت جدید به جاماندگان «لایه با شمولی متفاوت» استقبال کند. بر این اساس به جای محضرها و پروپاگاندای رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با رسانه‌ها از موافقت اولیه رئیس‌جمهور و ارجاع موضوع به سازمان برنامه و بودجه جهت اختصاص سهام برای جاماندگان سهام عدالت تا پایان سال خبر داده است.